
Již delší dobu vedeme komunikaci se státní správou, a to zejména s Českým telekomunikačním 
úřadem. 
 
Tento úřad chápe veřejný seznam dle zákona o elektronických komunikací jinak, než ho 
chápeme my a různé námi oslovené právní kanceláře. 
 
Dle tohoto úřadu je potřeba chápat výklad §95 zákona o elektronických komunikacích tak, že 
účelem veřejného seznamu je mimo jiné vyhledání podrobného kontaktu o uživatelích 
veřejného seznamu (osobách, která si v tomto případě nepřeje být kontaktována za účelem 
marketingu).  
 
Za podrobný kontakt se považuje například jméno uživatele, popř. jeho adresa. 
 
Tato podmínka, jak jistě víte, není v našem případě splněna, protože v Registru Nevolejte.cz 
není možné dohledat o uživatelích bližší informace, a tudíž se dle Českého telekomunikačního 
úřadu Registr Nevolejte.cz nedá považovat za veřejný ́ seznam ve smyslu zákona o 
elektronických komunikacích. 
 
S výkladem Českého telekomunikačního úřadu se neztotožňujeme a dále budeme vést jednání 
se státní správou. Nesouhlasíme, aby bylo nutné kromě telefonního čísla uvádět další 
informace o uživatelích, a to z toho důvodu, že ctíme jejich soukromí. Do té doby, než budeme 
mít jasné stanovisko, pasivní ochrana je bohužel na našem webu pozastavena. 
 
Na funkčnosti mobilní aplikace to však nic nemění a po jejím stažení budete stále plně chráněni 
před otravy po telefonu. 
 
Omlouváme se Vám za případné komplikace s pozastavením Registru Nevolejte.cz. 
 
Za tým Nevolejte.cz, 
 
Filip Trpák  


